
Petak, 26. srpnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1123 - broj 18

Wina Malulfi
7.

Na temelju članka 19. Zakona o proračunu (»Narodne
novine« broj 92/94) i članka 28. Statuta Općine Matulji,
Općinsko vijeće Općine Matulji, na svojoj sjednici održano)
dana 18. travnja 1996. godine, donosi

IZVJEŠ Ć E
o ostvarenju Plana prihoda i izdataka Općine Matulji za

1995.

TABELA 1

Članak 1.

Rebalansom Proračuna Općine Matulji za 1995. godinu
planirani su:
- ukupni prihodi u iznosu od	 8.610.000,00 kn
- raspoređeni prihodi u iznosu od 	 8.380.000,00 kn
- neraspoređeni prihodi u iznosu od	 230.000,00 kn

Članak 2.
Izvršenje Plana prihoda i izdataka Op ćine Matulji za

1995.

kn

Poz. Broj računa Naziv računa Plan Ostvar. Ind.
br. 95. 95. 5/6

1 2 3 4 5 6

(1+2) UKUPNI PRIHODI 8.610.000 8.830.916 103
(1.0+1.3+1.4) POREZNI PRIHODI 5.122.000 5.305.274 104

.0 (1.1+1.2) POREZ NA DOH. I DOBIT 3.615.000 3.770.135 104

.1 000 10 Porez na dohodak 3.295.000 3.441.645 104

.1.1 000 10 01010 Porez na doh. od nesamost. rada 2.483.750 2.469.547 99

.1.2 000 10 01020 P. na d. od fiz. osob. koje pov. obavlj. pos. 126.555 123.149 98

.1.3 000 10 02010 P. na d. od obrt. i slob. zanim. 231.100 476.740 206

.1.4 000 10 02020 P. na doh. od polj. i šumarst. 9.700 10.694 110

.1.5 000 10 03010 P. na doh. od imovins. prava 32.450 40.296 124

.1.6 000 10 05010 P. na doh. od godišnj. prijava 411.445 321.219 78

.2 000 20 POREZ NA DOBIT 320.000 328.490 103

.2.1 000 20 01010 Por. na dobit poduzetnika 320.000 328.490 103

.3 015 POREZ NA PROMET NEKRET. I PRAVA 1.022.000 1.019.139 100

.3.1 015 10 01010 Por. na kuće za odmor 18.000 17.631 98

.3.2 015 40 01010 Por. na pr. nekret. 1.000.000 999.950 100

.3.3 015 30 01010 Por. na korište. javnih površina 4.000 1.558 39

TABELA 1/1
kn

Poz. Broj računa Naziv računa Plan Ostvar. Ind.
br. 95. 95. 5/6

1 2 3 4 5 6

1.4 020 TUZEMNI POR. NA PRO. PROIZV. I USLUGA 485.000 516.000 106
1.4.1 020 20 01010 Por. na tvrtku 320.000 335.316 105
1.4.2 020 20 01020 Por. na reklamu 10.000 26.075 260
1.4.3 020 50 07010 Por. na potrošnju 155.000 154.609 100
2. 035 NEPOREZNI PRIHODI 3.488.000 3.525.642 101
2.1 035 40 09010 Nak. za upot. javnih općih površina 2.500 5.918 236
2.2 045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 360.000 165.467 46
2.2.1 45 20 01010 Kom. doprinosi (komunalije) 324.000 149.192 46
2.2.2 045 20 01020 Kom. doprinosi (sufinanciranje) 36.000 16.275 45
2.3 050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI 3.125.500 3.354.257 107
2.3.1 050 20 01010 Pos. pris. za autom. za zabavne igre 28.000 33.188 119
2.3.2 050 20 02010 Prih. od komunalne naknade 950.000 902.433 95
2.3.3 050 20 02020 Prih. od stanarine 260.000 228.853 88
2.3.4 050 20 02030 Prih. od pos. prost. 1.287.500 1.493.084 116
2.3.5 050 20 02070 Prih. od kamata 50.000 43.175 86
2.3.6 050 20 02071 Prih.od Županije za ceste 173.000 172.059 99
2.3.1 050 20 02072 Prih. od Županije ostali 125.000 230.210 184
2.3.8 050 20 02074 Ostali prihodi 79.000 62.564 79
2.3.9 050 20 03010 Šumski doprinos 173.000 188.786 109

TABELA 2



UKUPNO IZDACI
	

8,610.000
	

8.480.561 98
IZDACI POSLOVANJA

	
4.848.536
	

4.798.120 99

IZDACI ZA ZAPOSLE. 	 2.798.000	 2.729.248 98
Plaće zaposlenika	 2.525.000	 2.482.364	 98
Opčinske uprave	 680.000	 673.469	 99
Dječ . vrtića Matulji	 1.770.000	 1.738.979 ' 98
Knjižnica	 65.000	 65.014 100
Socijal. progr.	 10.000	 4.902	 49
Nak. zapos. za GO i pla ćeni dopust	 25.000	 25.503 102
Ost. naknade (vje. pog.)	 116.000	 92.866	 80
Nak. tr. prijevoza115.000	 115.525	 10
Jubil. nag., dar. djec. i pomoći	 . 17.000	 12.990	 76
IZDACI ZA UTROŠ. MAT. ENER. I USLUGE	 988.036	 1.021.470 103
Iz. za elek. energiju 	 350.070	 350.969 100
Iz. za mot. benzin	 6.000	 4.320	 72
Ost. komun. usluge 	 7.000	 6.958	 99
Iz. za mater. troš.' 	 482.836	 497.183 103

öpčinska uprava
	

226.936
	

210.211	 93
Dječji vrtić
	

220.000
	

237.332 108
Kultura
	

35.900
	

27.313	 76
Stan., posl. pros., sport
	

10.132	 -
Tekuća rezerva
	

12.195	 -
Iz. za tel. i telef. 	 24.000

	
22.223	 93

Iz. za poštarinu
	

25.000
	

26.077 104
Iz. tiskanja	 13.000

	
16.246 125

Iz. za seminar
	

4.000
	

2.096	 52
Ost. nespom. izd. informi.	 12.500

	
15.398 123

2.	 100
(1.1+1.2+1.3)

11	 100 10
2.1.1
	

100 10 01015

9)

2.1.2	 100 10 02035
2.1.3	 100 10 02095
2.1.4	 100 10 05065
2.1.5	 100 10 05095
2.2	 100 20
2.2.1	 100 20 01015
2.2.2	 100 20 01045
2.2.3 • 100 20 01035
2.2.4	 100 20 02035

(35, 45, 55)

2.2.5	 100 20 03015
2.2.6	 100 20 03035
2.2.7	 100 20 04015
2.2.8	 100 20 04045
2.2.9-	 100 20 04095

Stranica 1124 - broj 18
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 26. srpnja 1996.

kn

Poz.	 Broj računa	 Naziv računa	 Plan	 Ostvar. Ind.
br.	 95.	 5/6

3
	

4	 5	 6

TABELA 2/1
kn

Poz.	 Broj računa	 Naziv računa	 Plan
	

Ostvar. Ind.
br.	 95.	 95.	 5/6

2	 3
	

4	 5	 6

2.2.10	 100 20 05015	 Iz. za služ. put	 36.930	 44.933 .121
"	 Kultura	 5.000	 6.237 125
"	 Vijeće	 31.930	 35.124 110
"	 Opć . uprava i soc. prog.	 -	 3.572	 -

2.2.11	 100 20 05025	 Iz.. za pr. na sl. put/z.	 11.000	 16.108 146
2.2.12	 100 20 05005035 Iz. za sl. put u inoz. 	 11.000	 12.670 115
2.2.13	 100 20 06015	 Iz. za osigur. imovine	 -	 1.637	 -
2.2.14	 100 20 06025	 Iz. osiguranja osoba 	 4.700	 4.652	 99
,2.3	 100 30	 IZ. ZA TEKUĆE ODRŽ.	 1.062.500	 1.051.101	 99

. , 2.3.1,	 100 30 02025	 Iz. za elektr. popravke (komunalno) 	 170.000	 164.657	 97
. 2.32 : 100 30 02035	 Iz. za električ . popravke	 15.500	 14.838	 96

2.3.3	 100 30 02045	 Iz. za benzin i diz. gor. 	 5.000	 7.866 157
2.3.4	 100 30 03015	 Iz. za zidarske popravke 	 21.000	 20.785	 99
2.3.5	 100 30 03025	 1z. za stol. i stak. popr. 	 78.000	 76.654	 98
2.3.6	 100 30 03035	 Iz. za bojanje	 40.000	 38.430	 96
2.3.7	 100 30 03045	 Iz. za održ. krovišta 	 45.000	 42.939	 95
2.3.8	 100 30 03065	 Iz. za čišćenje	 145.000	 145.586 100
2.3.9	 100 30 03075	 Ost. izdaci održavanja	 25.000	 22.966	 92
2.3.10	 100 30 04000	 Iz. tekuč . održ. eesta	 420.000	 417.962	 99
2.3.11	 100 30 07000	 Iz. tekuć . održ. zel, pov. 	 •	 80.000	 81.395 102
2.3.12	 100 30 08000	 Ost. nespom. održ. (dekor.)	 18.000	 17.023	 95
2.4	 200	 TEKUĆI VANJ. IZDACI

,	 ZA MATERIJ. I USLUGE	 638.214	 557.303 87
2.4.1	 200 20 03000	 Iz. za prog. osn. škole 	 56.000	 54.635	 98
2.4.2	 200 20 04000	 Iz. za prog. srednj. škol.	 15.000	 16.983 113



Petak, 26. srpnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1125 - broj 17

2.4.3
2.4.4
2.4.5

200 40 01025
200 40 02065
200 40 05000

/9

1,1

Iz. platnog prometa
Iz. za ost. tuzem. kamate
Iz. za reprezentaciju
Općinska uprava
Kultura
Sport
Tekuća rez. (HVO, SAB)

8.190
1.010

82.850
40.850
37.000

5.000

8.922 109
968	 96

77.143	 93
35.542	 87
16.990	 46
3.876	 78

20.735	 -

TABELA 2/2
kn

Poz.	 Broj računa	 Naziv računa
	

Plan
	

Ostvar. Ind.
br.	 95.	 95.	 5/6

1	 2	 3	 4	 5	 6

2.4.6	 200 80 06015 Iz. za autorski honorar
Općinska uprava
Kultura
Sport
Posl. prostor i kom.
Tek. rezerva
Iz. za studen servis
Iz. za ost. intel. usluge
Ost. nespom. izdaci
TEKUĆI TRANSFERI
Transf. za pomod obit.
Socijala
Tek. rezerva
Transf. neprof. organi.
Ostali vrti ći
Kultura
Škola
Socijala
Zdravstvo
Sport
Tekuća rezerva
Transf. kućans. (depos.)
Transf. udruž. građ . (političke stranke)
Ost. tek. transf. (soc.)
Mleko
Socijala
Škola

	

134.600	 112.344	 84

	

6.300	 2.742	 44

	

103.000	 67.065	 65

	

13.600	 6.540	 48

	

11.700	 22.362 191

	

11.600	 -

	

110.564	 42.723	 39

	

120.000	 116.772	 97

	

110.000	 126.813 115

	

711.865	 681.747	 96

	

95.000	 80.458	 85

	

80.000	 70.458	 88

	

15.000	 10.000	 67

	

372.600	 356.836	 97

	

30.000	 31.646 105

	

66.700	 74.951 112

	

36.400	 14.622	 40

	

85.000	 70.906	 83

	

26.500	 26.394 100

	

128.000	 131.396 102
,	 -	 6.921	 -

	

32.264	 32.264 100

	

114.000	 100.000	 88

	

98.000	 112.189 114

	

15.000	 11.326	 76

	

83.000	 99.225 119
1.638

2.4.7	 200 80 06045
2.4.8	 200 80 06055
2.4.9	 200 80 07000
2.5	 300
2.5.1	 300 10 01000

2.5.2	 300 10 09000

/5

2.5.3
	

300 10 11000
2.5.4
	

300 10 12000
2.5.5
	

300 30 16000
/5

TABELA 2/3
kn

Poz.	 Broj računa	 Naziv računa	 Plan	 Ostyar.	 Ind.
br.	 95.	 95.	 5/6

1	 2	 3	 4	 5	 6

2.6	 500	 OSTALI TEKUĆI TRANSFERI I POTPORE
2.6.1	 500 10 06025	 Transf. za pokri će gubit. javnih poduzeća
2.6.2	 500 10 06045	 Ost. tek. transf.
2.7	 600	 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTVA
2.7.1	 600 30 02000	 Nabavka kap. sreds.
2.7.2	 600 90 02000	 In. održ. stambenih zg.
2.7.3	 600 90 01000	 In. održ. posl. zgrada
2.7.4	 600 90 04000	 In. održ. ner. cesta
2.7.5	 600 90 04000	 In. održ. šuma
2.7.6	 600 90 09000	 In. održ. ost. kap. objek.
2.8	 800 10 05000	 Dani tuzemni zajmovi
2.9	 850 10 01025	 Novac na žiro računu

	

198.434	 198.255 100

	

168.434	 168.434 100

	

30.000	 29.821 100

	

2.212.952	 2.181.434	 99

	

100.000	 97.186	 97

	

110.600	 41.555	 37

	

400.450	 408.973 102

	

740.714	 742.710 100

	

150.000	 151.211	 101

	

711.188	 739.799 104

	

60.000	 -

	

350.355	 -

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Klasa:400-08/96-01/07
Ur.br.: 2156-04/96-01
Matulji, 18. travnja 1996.

Predsjednik
Općinskog viječa •

Klaudio delenić , v.r.



Stranica 1126 — broj 18
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 26. srpnja 1996:

Na temelju članka 7. Zakona o cestama (»Narodne
povine« broj 56/91., 61/91., 26/93., 109/93. i 52/94.) članka
3. i 29. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne
novine« 36/95.) i članka 28. Statuta Općine Matulji (»Slu-
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93.)
Općinsko vijeće Općine Matulji, na sjednici održanoj dana
10. srpnja 1996. donosi

ODLUKU
o nerazvrstanim cestama na području Općine Matulji

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom ureduje se korištenje, održavanje, za-
štita, izgradnja, rekonstrukcija, financiranje, nadzor
upravljanje nerazvrstanim cestama.

Članak 2.

Nerazvrstana cesta je površina koja se koristi za promet
po bilo kojoj osnovi i koja je dostupna većem broju raznih
korisnika, a nije razvrstana u javne ceste.

Članak 3.

Mrežu nerazvrstanih cesta na području Općine Matulji
utvrduju Opčinsko Poglavarstvo Općine Matulji.

Članak 4.

Nerazvrstanu cestu čine:
—donji i gornji stroj ceste,
—cestovni građevinski objekti,
— pripadajuće cestovno zenAište u visini slobodnog

profila ceste,
—uredaji za odvodnju,
—zračni prostor iznad kolnika,
- zelene površine između kolnika i nogostupa,
— prometna signalizacija (horizontalna, vertikalna

svjetlosna),
— oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde i stupi ći,

uređaji za zaštitu od djelovanja osolina i nanosa zemljanog
materijala, uređaji i drugo).

Članak 5.

Izvodenje radova tekućeg održavanja nerazvrstanih ce-
sta povjerava se pravnoj ili fizičkoj osobi sa kojom se sklapa
godišnji Ugovor u skladu sa programom održavanja komu-
nalne infrastrukture.

Odsjek za komunalni sustav Opčinske uprave Općine
Matulji brine o obavljanju poslova pojačanog održavanja,
zaštite, rekonstrukcije, nadzora i upravljanja na nerazvrsta-
nim cestama.

II. QDRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 6.

Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta u smislu ove
Odluke su:

—radovi tekućeg održavanja,
radovi pojačanog održavanja.

Članak 7.

Tekude održavanje uključuje sve redovite aktivnosti
održavanja koje se obavljaju tijekom cijele godine na svim
elementima i dijelovima nerazvrstane ceste uključujući sve
objekte i instalacije, prvenstveno u cilju održavanja zado-
voljavajučeg stupnja sigurnosti, propusne moći i tehničke
ispravnosti nerazvrstanih cesta.

Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta obuhva ća:
—mjestimični popravci zastora, kolničke konstrukcije,

potpornih i obložnih zidova i manji popravci elemenata
cestovnih objekata,

— površinske zaštite asfaltnog kolniku (površinske
obrade, asfaltni pokrovi),

—čiščenje kolnika, 'sustava za odvodnju ćestovnog po-
jasa, okoliša, opreme i drugo,

—zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka,
održavanje čeličnih elemenata cestovnih objekata,

stupiĆa, odbojnika i zaštitnih ograda od korozije,
- zamjena, obnavljanje, popravljanje, ličenje i pranje

prometne signalizacije i opreme,
— mjestimični popravci betonskih pasica, rubnjaka

stubiita,
hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja

prometa i privremenih režima prometa,
—osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima,
—drugi slični radovi.

Članak 8.

Osiguranje prohodnosti nerazvrstanih cesta u zimskim
uvjetima, vrši se u skladu s Planom rada zimske službe
kojeg donosi pravna ili fizička osoba koja obavlja održava-
nje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima i to najkasnije
do 15.10 za, dolazeče zimsko razdoblje, a sadrži naročito:

—mjere pripravnosti zimske službe,
- za sva mjesta pripravnosti potreban broj radnika,

broj i vrstu mehanizacije, .alata i količinu materijala za
posipavanje,

— stupnjeve pripravnosti usuglašene sa stupnjevima
pripravnosti utvrdenih za javne ceste,

— redoslijed i prioritet izvođenja radova na održavanju
nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima,

—način obavještavanja o stanju i prohodnosti nerazvr-
stanih cesta, o ograničenju prometa i drugim dogadajima
na cestama u zimskim uvjetima.

Plan rada zimske slžbe iz prethodnog stavka ovog
članka mora biti uskladen s planovima rada zimskih službi
poduzeća »Hrvatske ceste«.

Članak 9.

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhva ća ra-
dove kojima je osnovni cilj sačuvati prvobitno stanje nera-
zvrstane ceste s njenim projektnim elementima, te radove
na korekcijama elemenata ceste u smislu poboljšavanja
odvijanja prometa.

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhva ća:
—obavljanje, zamjena i ojačanje podtla, kolničke kon-

strukcije i kolničkog zastora večeg obima,
— dogradnja nogostupa, staza za bicikliste, bankina i

rubnjaka,
— obnavljanje i zamjena objekata i uređaja za odvod



Petak, 26. srpnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 1127 – broj 18

oborinskih voda i prometnih površina u naseljima,
— zamjena i veći popravak dijelova rasponske kon-

strukcije i donjeg stroja,
—izgradnja ugibališta i postavljanje čekaonica,
—sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i klizi-

šta manjeg opsega,
— korekcija prometno tehni čkih elemenata i manja

proširenja u svrhu pove ćanja sigurnosti i propusne mo ći,
, — ugrađivanje nove vertikalne signalizacije i opreme

cesta na većim dionicama.

Članak 10.

Pravna ili fizi čka osoba kojoj je dodijeljeno održavanje
nerazvrstanih cesta dužna je iste održavati na način da se po
njima može odvijati siguran i nesmetan promet.

III. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVR-
STANIH CESTA

Č lanak 11.

Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstane ceste vrši se na
temelju odgovarajuće tehničke dokumentacije u skladu sa
zakonom koju ovjerava Odsjek za komunalni sustav Općin-
ske uprave Općine Matulji (u daljnjem tekstu: Odsjek).

Članak 12.

Tehnička dokumentacija za građenje, izgradnju i rekon-
strukciju nerazvrstane ceste sadrži i prometno rješenje.

Članak 13.

Ako se izgradnjom i rekonstrukcijom nerazvrstane ce-
ste predviđa i ugrađivanje komunalnih instalacija kao što su
PTT vodovi i uređaji, vodovodne cijevi i ure đaji, plinovodi,
elektroenergetski kablovi i ure đaji, toplovodi i vrelovodi,
kolektori i sli čno, tehni čkom dokumentacijom moraju biti
obuhvaćene i komunalne instalacije.

Članak 14.

Izgrađena i rekonstruirana nerazvrstana cesta ne može
se pustiti u promet dok se ne obavi tehni čki pregled izvede-
nih radova i dok nadležno tijelo ne izda dozvolu za njenu
upotrebu.

U sastav Komisije za tehni čki pregled izgrađene ili re-
konstruirane nerazvrstane ceste ulaze i predstavnici Ods-
jeka.

IV. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 15.

Subjekti kojima su povjereni na upravljanje komunalni i
drugi objekti i ure đaji na nerazvrstanim cestama, dužni su
ih održavati na način kojim se ne ugrožava sigurnost pro-
meta.

Ako uslijed neodržavanja ili lošeg održavanja revizij-
skog okna i poklopaca revizijskog okna komunalnih i dru-
gih instalacija nastupi šteta sudionicima u prometu, za na-
stalu štetu odgovorni su vlasnici ili korisnici tih instalacija.

Članak 16.

Širina zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste u kojem se ne
smiju graditi stambeni, poslovni i drugi objekti ne može biti

manja od 4 metara ra čunajući od krajnjih to čaka zemljišnog
pojasa ceste ako Prostornim planom nije drugačije odre-
đeno.

Iznimno u ve ć izgrađenom naseljenom mjestu ili zbog
specifičnih terenskih uvjeta, može se dozvoliti gra đenje
objekata na manjoj udaljenosti od navedene u stavku 1.
ovog članka ili na rubnoj crti popre čnog profila ceste uz
suglasnost Odsjeka.

Članak 17.

Prilaze i priključke na nerazvrstanim cestama dužni su
održavati vlasnici ili posjednici zemljišta koje grani či s nera-
zvrstanom cestom.

Vlasnici ili posjednici zemljišta uz nerazvrstanu cestu
dužni su ukloniti drveće, grmlje i druge predmete iz trokuta
preglednosti iz slobodnog profila ceste.

Ukoliko vlasnici ili posjednici zemljišta ni poslije ne
postupe na način propisan u stavku 2. ovog članka, nave-
deni radovi će se izvršiti na teret vlasnika odnosno posje-
dnika zemljišta.

Članak 18.

Zabranjeno je prekomjerno rabljenje i optere ćivanje
nerazvrstanih cesta bez odobrenja Odsjeka za komunalni
sustav Općinske uprave Općine Matulji.

Prekomjerno rabljenje i optere ćivanje čini učestalost
kretanja teških motornih vozila, koja uzrokuju opterećenja
ceste veće od dopuštenog i dovode do ošte ćenja nerazvr-
stane ceste.

Pravne ili fizičke osobe zbog čije djelatnosti dolazi do
prekomjernog rabljenja i opterećivanja nerazvrstane ceste,
dužne su za to platiti naknadu Odsjeku za komunalni sustav
Općinske uprave Općine Matulji.

Visinu naknade za svaki pojedinačni slučaj utvrđuje
Općinsko poglavarstvo Općine Matulji.

Članak 19.

Kontrolu prekomjernog upotrebljavanja i preoptere ći-
vanja nerazvrstanih cesta obavlja Odsjek.

Ako se prilikom kontrole iz stavka 1. ovog članka utvrdi
da se obavlja prekomjerna upotreba i preoptere ćivanje bez
odobrenja ili suprotno odobrenju, prijevoznik je dilžan pla-
titi naknadu iz čl. 18. st. 4. ove Odluke u peterostrukom
iznosu.

Oštećenje na nerazvrstanoj cesti, nastalo uslijed pre-
komjernog upotrebljav4nja i preoptere ćivanja, dužna je sa-
nirati i cestu dovesti u prvobitno stanje pravna ili fizi čka
osoba zbog čije djelatnosti je došlo do ošte ćenja.

Ako pravna ili fizička osoba iz st. 1. ovog članka ne
sanira oštećenje u ostavljenom roku, ošte ćenje će sanirati
treća osoba, a na teret osobe koja je izazvala ošte ćenje.

Članak 21.

Izvođač radova mora na nerazvrstanoj cesti osigurati za
vrijeme izvođenja radova neometani promet pješaka i vo-
zila, a ako isto nije u mogu ćnosti onda se promet mora
osigurati drugim zaobilaznim pravcem.

Na nerazvrstanoj cesti na kojoj se istovremeno obav-
ljaju radovi o promet vozila ili pješaka, izvo đač radova
mora osigurati gradilište u skladu s propisima i odobre-
njem.



Stranica 1128 – broj 18
	

SLUŽBENE NOVINE	 Petak, 26. srpnja 1996.

Članak 22.

Ukoliko zbog izvođenja radova na nerazvrstanoj cesti ili
u njenoj neposrednoj blizini, dođe do oštećenja prometne
površine, iivodač radova je dužan odmah obavijestiti Ods-
jek i odmah sanirati nastalo oštećenje.

Ako izvođač ne postupi na način propisan stavkom 1.
ovoga članka nastalo oštećenje će sanirati treća osoba na
teret izvodača radova.

Članak 23.
Za sve štete koje nastanu pravnim ili fizi čkim osobama

uslijed izvođenja radova na nerazvrstanim cestama i njiho-
vim zauzimanjem, odgovara izvođač radova.

Članak 24.
Poprečno i uzdužno prekapanje nerazvrstanih cesta u

svrhu izvodenja radova na 'popravcima, prelaganju ili po-
stavljanju vodovoda, kanalizacije, elektri čnih, telefonskih
drugih instalacija, te radi priključenja na te instalacije poje-
dinačnih objekata, odnosno korisnika, ne smije se izvoditi
bez odobrenja Odsjeka.

Investitor je dužan odmah po izvo đenju radova iz
stavka 1. ovog članka, uspostaviti prijašnje stanje, u protiv-
nom će se to izvršiti putem trećih osoba na njegov teret.

Članak 25.

Novoizgrađene, rekonstruirane i novoasfaltirane nera-
zvrstane ceste zabranjeno je prekapati najmanje 5 godina,
računajući od dana završetka asfaltiranja.

Iznimno, Odsjek može odobriti prekapanje nerazvrsta-
nih cesta i prije isteka roka iz st. 1. ovog članka, u naročito
opravdanim slučajevima, uz uvjet da investitor o svom tro-
šku, obnovi cijeli gornji sloj prekopane nerazvrstane ceste
ukoliko je isti oštećen u širini koja prelazi jednu tre ćinu.

Iznimno u hitnim slu čajevima radi otklanjanja kvarova,
veći.h šteta i opasnosti po život ljudi i imovine, izvođenju
radova može se pristupiti bez prethodnog odobrenja, uz
obvezu investitora da poduzme sve potrebne radnje za
sigurno odvijanje prometa, u skladu s prometnim propi-
sima.

Investitor hitne intervencije, dužan je, odmah po otkla-
njanju kvara, prekopano mjesto zatrpati, te uspostaviti pri-
jašnje stanje, u protivnom će se to izvršiti putem trećih
osoba na njegov teret.

Investitor je dužan odmah po uočenju kvara ili najka-
snije prvog narednog dana, izvijestiti Odsjek o mjestu i vrsti
kvara, o početku i završetku radova na otklanjanju kvara.

Članak 27.

Odobrenje za prekop izdaje Odsjek, koji .uz zahtjev
može zatražiti od investitora odgovaraju će prometno rješe-
nje.

Odobrenje za prekop sadrži naročito: način i vrijeme
izvođenja radova, rok i obvezu dovo đenja nerazvrstane
ceste u prvobitno stanje, kao i garancije investitora da će
isto biti izvršeno u propisanom roku.

Za izdavanje odobrenja plaća se naknada čiju visinu
utvrđuje Općinsko poglavarstvo Općine Matulji.

Članak 28.

Investitor je dužan obavijestiti Odsjek najkasnije 3 dana
prije početka izvođenja radova na prekopu.

Članak 29.

Na nerazvrstanim cestama čije je korištenje od značaja
za Općinu, u vremenu od 15. svibnja do 15. rujna nije
dozvoljeno zauzimanje i prekopavanje, osim iznimno u pa
sebno opravdanim slučajevima, uz suglasnost Poglavarstva
Općine Matulji.

Članak 30.

NaI(on dovršenja radova investitor je dužan najkasnije u
sljedeća tri dana zatražiti pregled saniranih ošte ćenja nera-
zvrstane ceste.

Pregled obavljaju predstavnici Odsjeka, investitora i
izvodača.

Investitor je dužan utvrđene nedostatke otkloniti u
ostavljenom roku.

Garantni rok kvalitete radova saniranih površina je 2
godine.

Članak 31.

Zabranjeno je izvodenje priklju čka na nerazvrstanu ce-
stu s uređenim kolničkim zastorom (asfalt, beton i slično)
mora se izgraditi s istim ili sličnim zastorom u dužini od
najmanje 5 metara.

Pod priključkom i prilazom na nerazvrstanu cestu, u
smislu ove Odluke, smatra se prometna površina s koje še
sudionici u prometu neposredno uklju čuju u promet po
nerazvrstanoj cesti.

Oborinske vode s priključka ne smiju se ispuštati na
nerazvrstanu cestu.

Korisnik priključka snosi troškove ižgradnje priključka i
odgovoran je za štete nastale izgradnjom.

Odsjek može ograničiti ili.zabraniti korištenje ve ć po-
stojećeg priključka na nerazvrstanu cestu, ukoliko to zahti-
jeva sigurnost odvijanja prometa kao i u slučaju ako postoji
priključak na drugom mjestu.

članak 32.

Odsjek može zabraniti promet za sva vozila ili pojedine
vrste vozila, ukoliko je to potrebno radi sigurnosti prometa
ili se radovi na rekonstrukciji prometnice ne mogu izvršiti
bez obustavljanja prometa.

Članak 33.

Osim propisanih prometnih znakova na nerazvrstanoj
cesti dopušteno je postavljanje dopunske nestandardne pu-
tokazne turističke i druge signalizacije (upućivanje na poje-
dine zone, objekte i sl.) i znakove informacije.

Postavljanje znakova iz stavka I. ovog članka odobrava
Odsjek.

Za znakove iz stavka 1. ovog članka plaća se naknada
Odsjeku.

Visinu naknade utvrđuje Poglavarstvo Općine Matulji_
na prijedlog Odsjeka.

V. •FINANCIRANJE

Članak 34.

Sredstva za održavanje, zaštitu, rekonstrukciju i izgrad-
nju nerazvrstanih cesta osiguravaju se iz:

1. godišnje naknade za uporabu cesta što se plaća na



Petak, 26. srpnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE
	

Stranica 1129 — broj 18

traktore i njegova priklju čna vozila
2. naknade za ceste što se plaća za cestovna motorna

vozila s pogonom na plin (butan, propan i sl.) u postotku
utvrđenom Zakonom o cestama,

3. godišnje naknade za uporabu cesta što se plaća za
cestovna motorna i priklju čna vozila u postotku utvrđenom
Zakonom o cestama,

4. naknade što se plaća za prekomjerno rabljenje i
preopterećivanje nerazvrstanih cesta,

5. naknade što se plaća za prekope i zauzimanje nera-
zvrstanih cesta,

6. naknade što se plaća za postavljanje znakova infor-
macija, reklamnih plo ča i natpisa,

7. komunalne naknade,
8. komunalnog doprinosa.

VI. NADZOR NAD NERAZVRSTANIM CESTAMA

Članak 35.

Nadzor nad izvršenjem ove Odluke obavlja Odsjek.

Članak 36.

Nadzor obuhvaća pregled:
— stanja nerazvrstanih cesta,
— radova održavanja,
— radova prekopa i druge radove,
— radova koji se obavljaju u zaštitnom pojasu nerazvr-

stanih cesta,
— radova i tehničke dokumentacije u vezi pojačanog

održavanja,
— tchničke dokumentacije za građenje i rekonstrukciju

nerazvrstanih cesta,
— obavljanja poslova zaštite nerazvrstanih cesta,
— planova, programa, Ugovora i ostale dokumentacije

koja se odnosi na održavanje i zaštitu nerazvrstanih cesta.
U sklopu nadzora komunalni redar može narediti:
— otklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim

cestama, koji ugrožavaju sigurnost prometa na njima,
— privremenu obustavu radova koji se izvode na nera-

zvrstanim cestama i njihovom zaštitnom pojasu suprotno
odredbama Zakona, ovc Odluke, odobrenju Odsjeka, te-
hničkim propisima, standardima i normativima,

— privremenu zabranu odvijanja prometa na nerazvr-
stanim cestama ili njihovom dijelu, ako utvrdi da se na
njima ne može sigurno odvijati promet,

— obustavu prometa ccstovnim motornim vozilima,
koja zbog svojih tehni čkih svojstava ili načina na koji obav-
ljaju prijevoz mogu nanijeti štetu nerazvrstanoj cesti,

— uklanjanje oštc ćenih i napuštenih vozila i drugih
stvari s ncrazvrstanih cesta.

Članak 37.
Pravna ili fizi čka osoba dužna jc na zahtjev komunalnog

rcdara dostaviti podatkc i dokumcntaciju koja je potrebna
za. ohavljanjc nadzora.

Članak 38.

Nalog za otklanjanje uo čenih nedostataka komunalni
redar može dati i upisom u dnevnik održavanja ili gra đevin-
ski dnevnik, u slučajevima kada je otklanjanju nedostataka
potrebno odmah pristupiti iz prometno-sigurnosnih razloga
i kada bi zbog neblagovremenog uklanjanja uo čenih nedo-
stataka moglo doći do veće materijalne štete.

Upis u dnevnik održavanja ili građevinski dnevnik mora
sadržavati: opis uočenih nedostataka, te što je i tko dužan
učiniti na otklanjanju, s rokovima izvršavnja pojedinih rad-
nji.

VII. KAZNENE ODREDBE

Članak 39.

Novčanom kaznom od 1.000,00 do 2.000,00 kn kaznit
će se za prekršaj pravna osoba ako ne postupa u skladu s
člancima 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25,
26, 28, 29, 30, 31. i 33. ove Odluke.

Novčanom kaznom od 500,00 kuna za prekršaj iz st. l.
ovoga članka kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj
osobi.

Članak 40.

Novčanom kaznom od 300,00 do 500,00 kn kaznit će se
za prekršaj fizi čka osoba ako ne postupa u skladu s član-
cima 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26,
28, 29, 30, 31. i 33. ove Odluke.

Članak 41.

Ovlašćuje se komunalni redar naplaćivati mandatnu
kaznu na licu mjesta u iznosu od 300,00 kn za prekršaje iz
čl. 40. ove Odluke.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 42.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave
u »Službenim novinama« Županije primorsko-goranske.

Klasa: 011-01/96-01/06
Ur.br. 2156-04/96-01/01
Matulji, 10. srpnja 1996.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI

Predsjednik
Općinskog vijeća
Općine Matulji

Klaudio Jelenić , v.r.


